多云
1212℃~℃~2020℃℃

明
天

元旦

尊敬的大溪花园二期一组团业主：
根据厦门市海沧区建设与交通局《关于大溪花园二

期一组团交付使用的函》，大溪花园二期一组团项目已
经完成竣工验收及消防验收，正式用水、用电均已到
位。请按本通知时间办理安置房交房手续。

一、交房地点：海沧区东孚街道便民服务中心四楼
（东孚房屋征迁服务有限公司）

二、具体办理时间：即日起至2023年1月31日（上
午8:30-12:00，下午2:30-5:30）

三、交房时应携带材料：1.被征收人身份证原件及
复印件；2.征收补偿安置协议书原件及复印件；3.产权人
死亡的，需提供继承公证书原件。

四、请具备办理交房条件的被征收户务必在上述交
房时间内办理交房手续，逾期不办理的，不再支付安置
房过渡费。安置房逾期交房过渡补助费发放截止至
2023年1月31日。

请大家互相转告，特此通知。

厦门东孚房屋征迁服务有限公司
2022年12月31日

大溪花园二期一组团

交房通知书

尊敬的佳盛花园一期安居房业主：
根据厦门市海沧区建设与交通局《关于佳盛花园一

期安居房交付使用的函》，佳盛花园一期安居房项目已
经完成竣工验收及消防验收，正式用水、用电均已到
位。请按本通知时间办理安置房交房手续。

一、交房地点：海沧区东孚街道便民服务中心四楼
（东孚房屋征迁服务有限公司）

二、具体办理时间：即日起至2023年1月31日（上
午8:30-12:00，下午2:30-5:30）

三、交房时应携带材料：1.被征收人身份证原件及
复印件；2.征收补偿安置协议书原件及复印件；3.产权人
死亡的，需提供继承公证书原件。

四、请具备办理交房条件的被征收户务必在上述交
房时间内办理交房手续，逾期不办理的，不再支付安置
房过渡费。安置房逾期交房过渡补助费发放截止至
2023年1月31日。

请大家互相转告，特此通知。

厦门东孚房屋征迁服务有限公司
2022年12月31日

佳盛花园一期

交房通知书

厦门市公安交通管理局
关于湖里区环岛干道枋钟路口施工期间

采取道路交通限行措施的通告

因第二东通道跨环岛干道匝道桥施工建设需
要，为确保施工期间道路交通安全、通畅，依据《中华
人民共和国道路交通安全法》第三十九条规定，决定
对湖里区环岛干道枋钟路口施工期间采取道路交通
限行措施，具体事项通告如下：

2023年1月1日0时至3日24时，湖里区环岛
干道枋钟路口由北往南直行跨线桥及南出口道封闭
施工，禁止车辆由北往南（进岛方向）直行及由西往
南右转通行，受限车辆请绕行云顶北路、环岛东路、
钟宅路等周边道路。

届时，请广大市民合理选择出行方式，过往车辆
按现场道路交通信号指示通行，服从现场民警和管
理人员的指挥和疏导。我局将根据项目进度，适时
调整相关道路交通限行措施。

特此通告。

厦公交管通[2022]84号

厦门市公安交通管理局
2022年12月30日

服务新闻A08 2022年12月31日 星期六 责编/陈露露 美编/张宁

XIAMEN DAILY

链接

清源科技成立于2007年，是一家提
供“智慧光伏+数字能源解决方案”的企
业，以“科技改变能源结构，助力实现碳中
和”为企业使命，致力于通过科技发展清
洁能源发电，提高绿色电力比例，改变能
源结构，发展数字化能源管理，节能降耗。

清源科技专注绿色低碳领域，有产
品、服务、投资三大主营业务。其中，产

品以户用/工商业/地面/数字智能光伏
跟踪解决方案为主，服务以光伏电站建
设及智能运维为主，投资以智慧光伏+数
字能源为主。2017年，清源科技在上交
所主板上市（股票代码：603628），成为福
建唯一一家以光伏发电为主的A股上市
企业。

据悉，清源科技自成立之初即秉承

“源于社会，回报社会”的理念，将企业公
民的理念延伸至环境保护、社会公益、扶
贫等领域。多年来，清源科技在做好自身
节能减排、可持续发展的同时，先后为山
东蒙阴光伏扶贫工程、内蒙古固阳县光明
小学留守儿童帮扶、宁夏中卫市海原县李
俊乡街道修整等项目捐资捐物，并持续参
与国际可再生能源公益项目。

爱
心
捐
赠
情
暖
一
线
医
护

清
源
科
技
为
厦
门
大
学
附
属
第
一
医
院
医
护
人
员
送
去
慰
问

文/本报记者 严
明君 通讯员 杨雅丹

图/厦门大学附属
第一医院 提供

昨日上午，清源科
技股份有限公司（以下
简称“清源科技”）通过
厦门市红十字基金会向
厦门大学附属第一医院
定向捐赠人民币100万
元，专项用于慰问、鼓励
第一医院奋战在一线的
优秀医护人员。

昨日的捐赠仪式在厦门大学附属
第一医院科教楼举行。清源科技与厦
门大学附属第一医院双方围绕彼此发
展近况进行了深入交流，随后，厦门大
学附属第一医院代表接受了清源科技
的捐赠。

“清源科技是一家非常有爱心的企
业，在冬日里给我们医护人员送来了温

暖。感谢清源科技的捐赠，我们将继续
做好本职工作，守护好广大市民的健
康。”厦门大学附属第一医院院长王占
祥说。

清源科技董事长兼CEO洪伟表示，
医务工作者们默默无闻，无私奉献，以责
任和担当筑起了市民健康的“铜墙铁
壁”。清源科技作为成长于厦门的清洁能

源上市企业，不忘初心，在做好企业生产
经营工作的前提下，积极承担企业责任和
社会责任。希望通过此次捐赠为坚守一
线的医护人员带来一些温暖与鼓励，在向
医护人员的无私奉献精神表达敬意的同
时，呼吁更多企业、社会各界有识之士积
极参与，共同把这一爱心火炬更广泛、持
续地传递开来。

助力医疗之光 暖心慰问白衣天使

专注绿色低碳 积极投身公益事业

捐赠仪式现场捐赠仪式现场。。

本报讯（记者 刘蓉 通讯员 王宇征
熊文靓）受新冠感染、天气转冷等因素影
响，我市目前的血液库存情况如何？针对
这一疑问，记者走访了厦门市中心血站。

12月29日下午两点，记者在市中心
血站二楼采血大厅看到市民陈女士和杜
先生正在献血。采访中了解到，陈女士是
前两天收到血站的献血征召短信，正好她
未感染新冠病毒，又有持续献血的经历，
特地赶来血站驰援。而杜先生正在捐献
机采血小板，他是一位“阳康”献血者，十
几天前感染新冠，目前已康复，接到机采
招募电话，了解到自己的身体状况已符合
献血条件，医院又有患者急需，他立马前

往捐献。
据悉，12月29日全天，血站位于全市

各处的9个献血点仅迎来了54名献血
者，不足平常献血人数的四分之一。

“往年这个时间段都是血库相对充
足的时候，但是今年受新冠病毒感染持
续影响，加之高校提前放假，天气转冷、
居家隔离治疗人数增加等因素叠加，导
致街头人流量锐减，献血者大幅减少，
目前血液库存无论是红细胞还是血小
板都非常紧张，O型和AB型血尤其需
要捐献。”市中心血站血液供应部主任
谢金镇介绍。

此前，12月17日，国家卫健委下发

《血站新冠病毒感染防控工作指引（第
二版）》提到，综合国际做法和我国情
况，感染新冠病毒（重型和危重型除
外），最后一次新冠病毒核酸检测或抗
原检测阳性结果7天后可以献血；重型
或危重型感染者，康复6个月后可以献
血。

爱心市民可以选择在未确诊新冠病
毒感染前和最后一次新冠病毒核酸检测
或抗原检测阳性结果7天后无偿献血。

近期，我市各献血点都将正常开放迎
接 献 血 者 ，市 民 可 拨 打 献 血 热 线
2219260、2211221 咨询献血点开放时
间。

本报讯（记者 吴君宁）随着年底政策利
好集中释放，叠加提前出行的春运返乡客
流，2023年元旦假期跨省出行市场活跃。
记者从我市部分旅行社、在线旅游平台了解
到，我市元旦旅游市场升温明显，成为名列
全国前十的热门旅游城市。

携程旅游上周数据显示，热门旅游城市
前10位为上海、北京、成都、杭州、深圳、广
州、南京、重庆、厦门、三亚。同时，元旦期间
的高星酒店预订量环比上周也增长超7成，
其中三亚、万宁、陵水、厦门、白山、通化等城
市酒店预订增速较快。

另据同程旅行预测，国内部分长线游目的
地将在元旦迎来新一年第一轮客流高峰，西双
版纳、厦门和三亚旅游热度增长最为显著。

元旦受欢迎的除了泡温泉，追求仪式感
的年轻人解锁了更多的新潮玩法，迎接
2023年的到来。飞猪数据显示，滑雪、逛乐
园、游湖、露营、围炉煮茶、酒店剧本杀、漫游
古镇、看烟花、登山等是2023年元旦的十大
热门玩法。

26日晚，国家“乙类乙管”总体方案发
布，明确有序恢复中国公民出境旅游后，我
市不少旅行社着手研发出境旅游新产品。
此外，2023年1月，厦门航空将新增或恢复
厦门直飞洛杉矶、温哥华、新加坡、首尔等多
地的国际航班。我市出境游产品价格将随
着机票价格实时调整。

业内人士介绍，市民如果想要通过旅行
社报团出游，可能需要等到国家文旅部明确
发文恢复旅行社可以经营“出境游”后，才能
实现。现阶段，市民如果以个人身份前往旅
游，还需要多多关注出行国家的签证情况以
及防疫要求。

高速不免费 预计车流平稳
本报讯（记者 王玉婷 许晓婷 通讯员 余丽清 官红梅）昨

日，记者从厦门高速交警了解到，元旦假期高速公路不免费。
“预计2023年元旦假期全省高速公路车流量将维持在日

常状态，路网整体运行较为平稳。”高速交警称，预计出入口
（含省际）日均流量约195万辆次；其中假期第一天（12月31
日）流量最大，后两天将有所回落，市民朋友出行主要以探亲
访友等中短途自驾为主，建议合理规划线路、错时错峰出行。

此外，高速交警预计，元旦假期出行交通流量较大时段
为：●2022年12月30日（假期前一天）16-21时：预计城市
周边收费站及部分路段车流量略高于平日，车流由主要城市
向周边县市扩散；●2022年12月31日、2023年1月1日9-
12时：部分路段及景区周边收费站可能会出现间歇性车流
集中；●2023年1月2日15-20时：主要为返程车流，预计主
要城市周边收费站出口交通流量有所增加。

本报讯（记者 陈
莼）今日，我市有13个
疫苗接种点提供新冠疫
苗接种服务，同步提供
3岁至11岁儿童新冠疫
苗接种服务。

接种新冠疫苗（含
加强免疫）需通过“美丽
厦门智慧健康”微信公
众号预约或由单位、村
居统一组织。市民还可
到提供重组新冠病毒疫
苗（CHO 细胞）的接种
点预约接种。接种新冠
疫苗后24小时内不要
进行核酸检测。

扫码查看详情

我市今日
开放13个
疫苗接种点

本报讯（记者 朱道衡）今天是
2022年最后一天，也是元旦假期第
一天，气象部门预测，假期冷空气活
动频繁，厦门以多云天气为主，午间
会有暖意，但夜晨寒意仍重，市民要
做好防寒保暖工作，此外1日夜间至
2日白天局部将有较弱降水，要注意

防范。
昨天是腊八节，鹭岛云层较多，

上午日头公躲在云幔后面。午间阳
光重现，市气象台本站最高气温攀升
到18℃，比前天高了0.2℃，城区最
高气温也普遍在18℃~19℃，全市有
33个站点超20℃，较为温暖舒适。

今天，我们将在多云到晴天气
过程中辞旧迎新。白天暖阳高照，
城区最高气温迅速攀升至19℃左
右，夜晨气温回落，最低气温在12℃
上下。同时，冷空气还给鹭岛带来

“风逆雁无行”的天气，东北风持续
强劲。市区风力可达4-5级、阵风7
级，内海及各跨海大桥、高海拔山区
则会出现5-6级、阵风7-9级的东
北大风。为此，市气象台还发布大
风黄色预警信号。

专家提醒，大风天气带来的风
寒效应进一步拉低体感温度，加重
夜晨寒意，不太适合滨海旅游和海
上观光，因此想要跨年看日出的市
民要多穿防风抗寒衣物。

明后天我市云层增多，以多云天
气为主，城区最高气温在19℃~20℃
之间徘徊，夜晨最低气温则从12℃
攀升至13℃，总体起伏较小。需要
格外注意的是，明天夜间至后天白
天，我市局部地区会出现降水，预计
雨量较小，但市民仍需注意防范。

气象部门预测，3日至5日，我
市逐步转为晴好天气，冷空气影响
逐步减弱，气温将逐步攀升，5日城
区最高气温可达22℃。

赛车嘉年华 假期激情上演
本报讯（记者 卢翼）2023年1月1日至2日，2023厦门

国际赛车嘉年华将在厦门国际赛车场点燃赛道激情。本次
赛车嘉年华聚集专业汽车赛事、摩托车赛事、机车文化、卡丁
车亲子趣味赛与丰富多元的配套活动，为广大市民带来一场
沉浸式的汽车盛宴。

本届厦门国际赛车嘉年华重头戏，2023年“红珊车王”揭
幕战也将于元旦同步开赛。揭幕战中，1.5小时耐力赛重磅升
级，给车手带来更多竞技缠斗。除1.5小时耐力赛，此次圈速
赛及TA赛，也将迎来更多新秀车手加入，尤其TA赛，车手单
圈挑战的抗压能力以及临场发挥，将是比赛的一大看点。

厦门国际赛车嘉年华活动期间，由KSKMOTO主办的
第二届全国美式巡航重机金卡纳业余挑战赛将在赛事前广
场举行。据悉，近年来以绕桩技术著称的“金卡纳”赛事在摩
托圈的热度越来越高，该类赛事已成为摩托车爱好者快速提
升车技、克服转弯恐惧、掌握驾驶的最佳平台。

此外，本届赛事还设置了户外超大场地卡丁车体验，上
百名小选手们将疾速前行，上演萌娃版“速度与激情”。

市中心血站呼吁大家踊跃献血

最后一次核酸或抗原阳性7天后可献血

一、献血注意事项：
须携带身份证。年龄在18-60周岁之

间，男性体重超过50公斤，女生体重超过45
公斤。献血前应注意休息，放松情绪，避免
熬夜、饮酒，当天应清淡饮食，避免空腹。

二、有以下情况者暂缓献血：
1.处于月经期及其前后3天，已怀孕，在

过去1年内分娩、哺乳或6个月内流产。2.过

去1周内有发热、头痛或腹泻、感冒、急性胃肠
炎，有未愈合的伤口或皮肤炎症。3.过去2周
内有拔牙，患有广泛性炎症，做过小手术。4.
过去4周内有接触传染病病人如水痘、麻疹或
肺结核等；过去4周内注射减毒活疫苗如伤
寒、风疹、水痘疫苗等；过去4周内有不明原因
腹泻。5.过去3天内有看过牙科、包括洁牙
等。6.过去1年内有输血、纹身（纹眉）、穿耳

以及有做过创伤性诊疗如内窥镜检查、导管
治疗等。7.接种基因重组疫苗与接种灭活疫
苗未满48小时。

三、团体献血可预约献血车上门服务：
报名人数50人以上的团体，血站将派

献血大巴上门服务。岛内献血人数在15-
40人之间的小团体，血站将派车上门接送
至就近献血点献血。预约热线：2213797。

跨年看日出 请注意保暖
元旦假期冷空气活动频繁，厦门以多云天气为主

来厦迎新年
成旅客优选

我市名列全国前十热门旅游城市

天气旅游 交通

赛事

多云
1313℃~℃~1919℃℃

后
天

多云到晴
1212℃~℃~1919℃℃

今
天

■ 高潮时：06时20分和18时52分
■ 低潮时：00时14分和12时33分
■ 表层水温：15.0℃至17.5℃
■ 厦门岛南部海域浪高：

0.8米 至1.5米 轻到中浪
厦门海洋环境预报台发布

海
洋
预
报

（数据来源：厦门气象微信公众号）

厦
门
天
气

五缘湾湿地公园的落羽杉开始染黄五缘湾湿地公园的落羽杉开始染黄。（。（本报记者本报记者 林铭鸿林铭鸿 摄摄））